
 

NEDCON Bohemia s.r.o. 
Holandská 34, 533 01 Pardubice | Czech Republic | T +420 467 002 111 

E inf o.cz@nedcon.com I www.nedcon.com | DIC: CZ60934417 | UniCredit Bank Czech Republic a.s. 73883000/2700 

 
 

POŽÁRNÍ  POPLACHOVÁ  SMĚRNICE   
NEDCON Bohemia, s.r.o., se sídlem Holandská 34, 533 01 Pardubice    

1. ÚČEL   
Požární poplachová směrnice vymezuje činnost zaměstnanců případně dalších osob při vzniku 
požáru, nehody, pohromy a jiného stavu nouze.   

2. POSTUP PŘI ZPOZOROVÁNÍ POŽÁRU, ZPŮSOB A MÍSTO OHLÁŠENÍ POŽÁRU   
Každý, kdo zpozoruje požár, který může sám uhasit, je povinen neprodleně tak učinit za použití všech 
dostupných hasebních prostředků. Nestačí-li svými silami a prostředky na zdolání požáru, 
vyhlásí požární poplach a ihned zajistí oznámení vzniku požáru na tel. čísle ohlašovny 

požárů HZS – 150   
   

V hlášení uveďte:    kdo volá      kde hoří      co hoří   

Po oznámení volající vyčká na zpětný dotaz ohlašovny požárů HZS.   

3. ZPŮSOB VYHLAŠOVÁNÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU PRO ZAMĚSTNANCE   
Ve výrobních a administrativních prostorách společnosti se vyhlašuje požární poplach voláním 
"HOŘÍ" nebo stisknutím tlačítka akustické sirény v kanceláři výroby, v nájemních skladových 
prostorách pak i stisknutím tlačítkového hlásiče požáru (hlásič aktivuje akustickou sirénu). Dále je 
možno využít všech dalších dostupných prostředků (telefon apod.) tak, aby bylo zaručeno, že všechny 
osoby v ohroženém úseku nebo objektu byly před nebezpečím varovány.   

4. POSTUP OSOB PŘI VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU   
Vedoucí zaměstnanci ve spolupráci s členy preventivní požární hlídky: zajistí vypnutí elektrického 
proudu a plynu, podle možností zajistí odstranění tlakových lahví (včetně manipulačních vozíků 
s pohonem LPG) a hořlavých komponentů, které mohou zvyšovat riziko šíření požáru. Dále 
organizují a řídí evakuaci přítomných osob (včetně návštěv a zaměstnanců externích 
společností), případně majetku. Podle možností zajistí prostřednictvím dalších osob odjezd všech 
motorových vozidel z místa ohrožení a bezprostředního okolí. Uvědomí o požáru jednatele 
společnosti.   
Členové preventivních požárních hlídek se dále snaží o uhašení nebo lokalizaci požáru v souladu s 
pokyny pro činnost preventivní požární hlídky.   
Zaměstnanci a další osoby: zachovávají klid a rozvahu, nepřekáží při zásahu jednotek PO. V případě 
bezprostředního nebezpečí ihned opustí ohrožený prostor a shromáždí se na určených 
shromažďovacích místech (venkovní prostranství před výrobní halou a parkoviště před skladovou 
halou). Při evakuaci se řídí pokyny vydanými zaměstnancem řídícím evakuaci.   

5. POMOC PŘI ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU   
Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutné opatření pro záchranu ohrožených 

osob, zvířat a majetku, uhasit požár, jestliže je to možné, nebo provést nutná opatření k zamezení 

jeho šíření.  Každý je povinen poskytnout osobní pomoc jednotce PO na výzvu velitele zásahu.   

  

mailto:info.cz@nedcon.com
http://www.nedcon.com/


 

NEDCON Bohemia s.r.o. 
Holandská 34, 533 01 Pardubice | Czech Republic | T +420 467 002 111 

E inf o.cz@nedcon.com I www.nedcon.com | DIC: CZ60934417 | UniCredit Bank Czech Republic a.s. 73883000/2700 

  

6. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:   

  HASIČI   
ZDR. ZÁCHRANNÁ 

SLUŽBA   
  POLICIE   JEDNOTNÉ EVROPSKÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ   

EMERGENCY CALL   

         

   

   

   
                                                

  Pohotovost:  Voda   466 310 357, 466 798 421   

                         Elektřina   800 850 860   

                         Plyn   1239   

  Pracovnělékařské služby   467 439 463, 739 593 835   

   Bezpečnost práce,  požární ochrana –  M. Dobrý   773 742 902   

   
Zpracoval: Ing. Jiří Kvapil          Schválil: Ing. Roman Bleha        č. osv.: Z-TPO-318/2002            
ředitel   
   

Datum: 29.8. 2016                     Datum  aktualizace: 19.2.2018                               

 
603456209, E-mail: guard7@guard7.cz, www. guard7.cz   

     

 

    
Zpracoval: G U A R D  7, v.o.s. se sídlem Divišova 235, 530 03 Pardubice, IČO 48173622, DIČ  
CZ48173622    

        Zapsána u Rejstříkového soudu vedeného Krajským soudem v  Hradci Králové, oddíl A,  vložka 3503 Telefon:  

mailto:info.cz@nedcon.com
http://www.nedcon.com/

